
UCHWAŁA NR LXl/544/22 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce na terenie gminy Siechnice do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na targowisku „Mój Rynek" w Siechnicach przy ul. Jana Pawła li, 
w ilości 3 stanowisk handlowych (nr 4,5 i 6) zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu na targowisku „Mój Rynek" w Siechnicach 
przy ul. Jana Pawła li, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Załącznik nr ·1 do Uchwały nr LXl/b44/22 
Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu na targowisku „Mój Rynek" w Siechnicach przy ul. Jana 

Pawła li. 

§ 1. 
Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu targowiska „Mój Rynek" w Siechnicach przy ul. Jana Pawła 
11, zwanego dalej „Targowiskiem". 

§ 2. 
1. Właścicielem Targowiska jest Gmina Siechnice. 
2. Zarząd i nadzór nad Targowiskiem sprawuje Siechnicka Inwestycyjna Spółka 

Komunalna Sp. z o.o. 

§ 3. 
1. Targowisko przeznaczone jest na działalność handlową. 
2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Zarządcy - należy przez to rozumieć Siechnicką Inwestycyjną Spółkę Komunalną Sp. z 
o.o., 

2) stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć wyodrębnioną i oznaczoną powierzchnię 
sprzedażową, na której prowadzona jest działalność handlowa. 

§ 4. 
1. Targowisko jest czynne w piątki i soboty w godzinach i na zasadach określonych Uchwałą nr 

XXXll/234/16 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu targowiska „Mój Rynek" w Siechnicach (Dz. Urz. Woj. 2017.95) z późniejszymi 
zmianami ze wskazaniem, że w piątki i soboty na wyznaczonym obszarze określonym 
załącznikiem nr 2 do uchwały, pierwszeństwo handlu mają rolnicy i ich domownicy z terenu 
Gminy Siechnice. 

2. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel. 

3. Sprzedaż na Targowisku prowadzona jest ze stanowiska handlowego. 
4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w 

odrębnych przepisach. 

§ 5. 
1. Brak wolnego stanowiska handlowego uniemożliwia rolnikom i ich domownikom prowadzenie 

sprzedaży chyba, że Zarządca wyznaczy inny możliwy punkt do wykorzystania na potrzeby 
sprzedaży na terenie Targowiska. 

2. Dokonywanie przez rolnika lub jego domownika czynności zaopatrzeniowych na potrzeby 
przydzielonego stanowiska handlowego nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w 
ruchu drogowym i pieszym. 



§ ti. 
1. Na terenie Targowiska obowiązuje rezerwacja stanowisk handlowych. 
2. Szczegółowe zasady rezerwacji i zajmowania stanowisk handlowych określa Regulamin 

Targowiska Miejskiego „Mój Rynek" uchwalony Uchwałą nr XXXll/234/16 Rady Miejskiej w 
Siechnicach z dnia 22 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 2017.95) z późniejszymi zmianami. 

3. Ponumerowane stanowiska handlowe udostępniane są na warunkach określonych w umowie 
zawartej z rolnikiem. 

4. Zabrania się samowolnego odstępowania osobom trzecim stanowisk wcześniej 
zarezerwowanych. 

§ 7. 
1. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami bez zgody Zarządcy; 
2) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego 

prowadzona jest sprzedaż; 
3) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących punktów 

sprzedaży; 
4) samowolnej zamiany wskazanego punktu sprzedaży i wydzielonej powierzchni sprzedaży; 
5) odstępowania i zamiany stanowisk handlowych przez osoby, którym to miejsce zostało 

wyznaczone przez Zarządcę; 
6) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża czy budki targowej; 
7) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących 

własność rolnika i jego domowników (skrzynki, palety, itp); 
8) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, 

wieszaków, zadaszeń i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 
9) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp.; 
1 O) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych, itp. bez zgody Zarządcy; 
11) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie punktów sprzedaży. 

§ 8. 
1. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, 
2) pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie 

uporządkowanym. 



t) 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXI/G44/22 
Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Szczegółowy obszar wydzielony z działki nr 548/6 wyznaczony pod miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników ...,... ..,,,... .,.,,..., .,...,... .,,,.. . - ~ 


